ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-UBND Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2024

KẾ HOẠCH

Thực hiện đẩy mạnh xã hội hóa giáo dục trên địa bàn huyện Bình Sơn

giai đoạn 2025-2030

Căn cứ Nghị quyết số 35/NQ-CP ngày 04/6/2019 của Chính phủ về tăng

cường huy động các nguồn lực xã hội đầu tư cho phát triển giáo dục và đào tạo

giai đoạn 2019 - 2025 (gọi tắt là Nghị quyết số 35/NQ-CP);

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 quy định về tài

trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Thực hiện Công văn số 2388-CV/HU ngày 22/02/2024 của Thường trực

Huyện ủy về xây dựng kế hoạch, thực hiện một số nội dung trọng tâm, UBND

huyện xây dựng Kế hoạch thực hiện đẩy mạnh xã hội hóa giáo dục trên địa bàn

huyện Bình Sơn giai đoạn 2025 - 2030 như sau:

I. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu tổng quát

1.1.Tăng cường huy động các nguồn lực xã hội, tạo bước chuyển biến rõ

rệt, thực chất trong thu hút vốn đầu tư và đóng góp dưới nhiều hình thức của các

cá nhân, tổ chức ở trong và ngoài huyện cho phát triển giáo dục và đào tạo, nâng

cao chất lượng giáo dục toàn diện; đào tạo nguồn nhân lực đáp ứng yêu cầu phát

triển kinh tế - xã hội của huyện trong giai đoạn mới.

1.2. Đẩy mạnh giao quyền tự chủ cho các cơ sở giáo dục công lập

Tiếp tục thực hiện có hiệu quả cơ chế tự chủ tài chính đối với các trường

theo quy định tại Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ.

1.3. Phát triển cơ sở giáo dục ngoài công lập

Duy trì và nâng cao hiệu quả hoạt động của các cơ sở giáo dục ngoài công

lập hiện có. Phát triển số cơ sở mầm non/nhóm lớp độc lập ngoài công lập.

1.4. Tiếp tục kêu gọi Nhân dân hiến đất mở rộng cơ sở giáo dục; các cơ

quan, tổ chức, cá nhân tài trợ tiền, hiện vật, ngày công lao động nhằm cung cấp

trang thiết bị, đồ dùng phục vụ dạy, học; cải tạo, sửa chữa, xây dựng các hạng

2

mục công trình phục vụ hoạt động giáo dục; hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo;

hỗ trợ học sinh giỏi, học sinh diện chính sách, học sinh có hoàn cảnh khó khăn.

2. Mục tiêu cụ thể

2.1. Đối với cấp mầm non

a. Vận động tài trợ tổ chức cho học sinh làm quen với Tiếng Anh

- Mục tiêu: Đến năm 2027 đạt 90% trường mầm non tổ chức cho học sinh

làm quen với Tiếng Anh, duy trì phát triển những năm tiếp theo.

- Nội dung: Thực hiện xã hội hóa nhằm liên kết với các trung tâm Ngoại

ngữ tổ chức cho học sinh mầm non làm quen với Tiếng Anh;

- Cơ quan chủ trì tham mưu, đề xuất: Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Cơ quan phối hợp, tham gia thực hiện: UBND các xã, thị trấn; các cơ

quan, ban ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị xã hội, đơn vị trường học;

- Đơn vị tiếp nhận, triển khai thực hiện nguồn lực xã hội hóa: Các trường

mầm non;

- Đối tượng vận động: Cha mẹ học sinh; doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân

trong và ngoài nước.

- Thời gian thực hiện: Năm học 2024-2025 và những năm tiếp theo.

b. Vận động tài trợ tăng cường bổ sung dinh dưỡng cho học sinh

- Mục tiêu: Đến năm 2026 đạt 100% trường mầm non tăng cường bổ sung

dinh dưỡng cho học sinh, duy trì phát triển những năm tiếp theo.

- Nội dung: Thực hiện xã hội hóa nhằm tăng cường bổ sung dinh dưỡng

cho học sinh mầm non;

- Cơ quan chủ trì tham mưu, đề xuất: Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Cơ quan phối hợp, tham gia thực hiện: UBND các xã, thị trấn; các cơ

quan, ban ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị xã hội, đơn vị trường học;

- Đơn vị tiếp nhận, triển khai thực hiện nguồn lực xã hội hóa: Các trường

mầm non;

- Đối tượng vận động: Cha mẹ học sinh; doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân

trong và ngoài nước;

- Thời gian thực hiện: Năm học 2024-2025 và những năm tiếp theo.

c. Vận động tài trợ tăng cường đồ chơi trẻ em; các trang thiết bị phục

vụ học tập, vui chơi, bán trú của các cháu

- Mục tiêu: Đến năm 2026 đạt 100% trường mầm non được tăng cường đồ

chơi trẻ em; các trang thiết bị phục vụ học tập, vui chơi, bếp ăn, nghỉ trưa của

các cháu và duy trì phát triển những năm tiếp theo;

3

- Nội dung: Thực hiện xã hội hóa nhằm tăng cường các trang thiết bị phục

vụ học tập, bếp ăn, nghỉ trưa của các cháu;

- Cơ quan chủ trì tham mưu, đề xuất: Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Cơ quan phối hợp, tham gia thực hiện: UBND các xã, thị trấn; các cơ

quan, ban ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị xã hội, đơn vị trường học;

- Đơn vị tiếp nhận, triển khai thực hiện nguồn lực xã hội hóa: Các trường

mầm non;

- Đối tượng vận động: Cha mẹ học sinh; doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân

trong và ngoài nước

- Thời gian thực hiện: Năm học 2024-2025 và những năm tiếp theo.

d. Vận động tài trợ đầu tư xây dựng cơ sở vật chất, trường lớp

- Mục tiêu: Vận động bình quân hàng năm khoảng 01 tỷ đồng đầu tư xây

dựng cơ sở vật chất, trường lớp, phấn đấu đến năm 2030 đạt luỹ kế khoảng  6 tỷ

đồng;

- Nội dung: Thực hiện xã hội hóa nhằm đầu tư xây dựng cơ sở vật chất,

trường lớp;

- Cơ quan chủ trì tham mưu, đề xuất: Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Cơ quan phối hợp, tham gia thực hiện: UBND các xã, thị trấn; các cơ

quan, ban ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị xã hội, đơn vị trường học;

- Đơn vị tiếp nhận: Các trường mầm non;

- Đối tượng vận động: Cha mẹ học sinh; doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân

trong và ngoài nước;

- Thời gian thực hiện: Năm 2024 và những năm tiếp theo..

e. Vận động đầu tư xây dựng cơ sở mầm non tư thục

- Mục tiêu: Kêu gọi nhà đầu tư xây dựng cơ sở mầm non tư thục, phấn đấu

đến năm 2030 xây mới 01 cơ sở mầm non tư thục theo hướng hiện đại;

- Nội dung: Kêu gọi nhà đầu tư xây dựng cơ sở mầm non tư thục;

- Cơ quan chủ trì tham mưu, đề xuất: Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Cơ quan phối hợp, tham gia thực hiện: UBND các xã, thị trấn; các cơ

quan, ban ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị xã hội, đơn vị trường học;

- Đối tượng vận động: Doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước;

- Thời gian thực hiện: Năm 2025 và những năm tiếp theo.

g. Vận động hỗ trợ hợp đồng cấp dưỡng nấu ăn cho trẻ phục vụ công

tác bán trú

- Mục tiêu: Vận động hỗ trợ kinh phí hợp đồng cấp dưỡng nấu ăn cho trẻ

phục vụ công tác bán trú tại trường mầm non.

4

- Nội dung: Thực hiện xã hội hóa nhằm hợp đồng nhân viên cấp dưỡng nấu

ăn cho học sinh mầm non bán trú;

- Cơ quan chủ trì tham mưu, đề xuất: Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Cơ quan phối hợp, tham gia thực hiện: UBND các xã, thị trấn; các cơ

quan, ban ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị xã hội, đơn vị trường học;

- Đơn vị tiếp nhận, triển khai thực hiện nguồn lực xã hội hóa: Các trường

mầm non;

- Đối tượng vận động: Cha mẹ học sinh; doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân

trong và ngoài nước;

- Thời gian thực hiện: Năm học 2024-2025 và những năm tiếp theo.

h. Vận động hỗ trợ hợp đồng vệ sinh môi trường, chăm sóc cây xanh,

bảo vệ

- Mục tiêu: Nâng cao chất lượng cảnh quan, môi trường, an ninh trật tự

trường học.

- Nội dung: Vận động hỗ trợ kinh phí hợp đồng vệ sinh môi trường, chăm

sóc cây xanh, bảo vệ tại trường mầm non.

- Cơ quan chủ trì tham mưu, đề xuất: Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Cơ quan phối hợp, tham gia thực hiện: UBND các xã, thị trấn; các cơ

quan, ban ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị xã hội, đơn vị trường học;

- Đơn vị tiếp nhận, triển khai thực hiện nguồn lực xã hội hóa: Các trường

mầm non;

- Đối tượng vận động: Cha mẹ học sinh; doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân

trong và ngoài nước;

- Thời gian thực hiện: Năm học 2024-2025 và những năm tiếp theo.

2.2. Đối với cấp Tiểu học và THCS

a. Vận động tài trợ tổ chức dạy nâng cao trình độ Tiếng Anh, Tin học

- Mục tiêu: Phấn đấu đến năm 2030 đạt 40% học sinh THCS có chứng chỉ

Tiếng Anh B1 theo khung năng lực 6 bậc hoặc tương đương; 60% học sinh lớp 9

đạt trình độ Tin học B.

- Nội dung: Thực hiện xã hội hóa nhằm liên kết với các trung tâm Ngoại

ngữ, Tin học tổ chức dạy học nâng cao trình độ Tiếng Anh, Tin học cho học

sinh;

- Cơ quan chủ trì tham mưu, đề xuất: Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Cơ quan phối hợp, tham gia thực hiện: UBND các xã, thị trấn; các cơ

quan, ban ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị xã hội, đơn vị trường học;

- Đơn vị tiếp nhận, triển khai thực hiện nguồn lực xã hội hóa: Các trường

tiểu học, THCS, TH&THCS;

5

- Đối tượng vận động: Phụ huynh; doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trong và

ngoài nước;

- Thời gian thực hiện: Năm học 2024-2025 và những năm tiếp theo.

b. Vận động tài trợ tăng cường trang thiết bị phục vụ học tập

- Mục tiêu: Đến năm 2027 đạt 50%, phấn đấu đến năm 2030 đạt 100% số

trường được tăng cường các trang thiết bị phục vụ học tập của học sinh;

- Nội dung: Thực hiện xã hội hóa nhằm tăng cường các trang thiết bị phục

vụ học tập của học sinh;

- Cơ quan chủ trì tham mưu, đề xuất: Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Cơ quan phối hợp, tham gia thực hiện: UBND các xã, thị trấn; các cơ

quan, ban ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị xã hội, đơn vị trường học;

- Đơn vị tiếp nhận, triển khai thực hiện nguồn lực xã hội hóa: Các trường

tiểu học, THCS, TH&THCS;

- Đối tượng vận động: Cha mẹ học sinh, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân

trong và ngoài nước;

- Thời gian thực hiện: Năm học 2024-2025 và những năm tiếp theo.

c. Vận động tài trợ đầu tư xây dựng cơ sở vật chất, trường lớp

- Mục tiêu: Vận động bình quân hàng năm khoảng 02 tỷ đồng đầu tư xây

dựng cơ sở vật chất, trường lớp, phấn đấu đến năm 2030 đạt luỹ kế khoảng 12 tỷ

đồng;

- Nội dung: Thực hiện xã hội hóa nhằm đầu tư xây dựng cơ sở vật chất,

trường lớp;

- Cơ quan chủ trì tham mưu, đề xuất: Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Cơ quan phối hợp, tham gia thực hiện: UBND các xã, thị trấn; các cơ

quan, ban ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị xã hội, đơn vị trường học;

- Đơn vị tiếp nhận: Các trường tiểu học, THCS, TH&THCS;

- Đối tượng vận động: Cha mẹ học sinh, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân

trong và ngoài nước;

- Thời gian thực hiện: Năm 2024 và những năm tiếp theo.

d. Vận động khuyến học, khuyến tài

- Mục tiêu: Vận động bình quân hàng năm khoảng 400 triệu đồng hỗ trợ

học sinh có hoàn cảnh khó khăn, học sinh giỏi, học sinh có thành tích nổi bật;

- Nội dung: Thực hiện xã hội hóa nhằm hỗ trợ cho học sinh có hoàn cảnh

khó khăn, động viên khuyến khích học sinh giỏi và có thành tích cao;

- Cơ quan chủ trì tham mưu, đề xuất: Phòng Giáo dục và Đào tạo;

6

- Cơ quan phối hợp, tham gia thực hiện: UBND các xã, thị trấn; các hội

(Hội Khuyến học huyện, Hội Cựu giáo chức huyện, Hội Cựu chiến binh huyện,

Hội Nông dân huyện ....),  các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, các tổ chức chính

trị xã hội, đơn vị trường học;

- Đơn vị tiếp nhận: Các trường tiểu học, THCS, TH&THCS;

- Đối tượng vận động: Cha mẹ học sinh, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân

trong và ngoài nước;

- Thời gian thực hiện: Năm học 2024-2025 và những năm tiếp theo.

e. Vận động hỗ trợ hợp đồng vệ sinh môi trường, chăm sóc cây xanh,

bảo vệ

- Mục tiêu: Nâng cao chất lượng cảnh quan, môi trường, an ninh trật tự

trường học.

- Nội dung: Vận động hỗ trợ kinh phí hợp đồng vệ sinh môi trường, chăm

sóc cây xanh, bảo vệ nhà trường;

- Cơ quan chủ trì tham mưu, đề xuất: Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Cơ quan phối hợp, tham gia thực hiện: UBND các xã, thị trấn; các cơ

quan, ban ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị xã hội, đơn vị trường học;

- Đơn vị tiếp nhận, triển khai thực hiện nguồn lực xã hội hóa: Các trường

mầm non;

- Đối tượng vận động: Cha mẹ học sinh; doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân

trong và ngoài nước;

- Thời gian thực hiện: Năm học 2024-2025 và những năm tiếp theo.

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền

- Tổ chức học tập, quán triệt nội dung của Nghị quyết số 35/NQ-CP. Đưa

chỉ tiêu xã hội hóa giáo dục vào mục tiêu, nhiệm vụ hằng năm và giai đoạn 2025

– 2030 của huyện.

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền về vai trò, ý nghĩa của công tác

xã hội hóa giáo dục nhằm nâng cao nhận thức của toàn thể Nhân dân về chủ

trương huy động các nguồn lực của xã hội cho giáo dục; hướng dẫn và định

hướng cho cha mẹ học sinh và người học lựa chọn các loại hình trường không

phân biệt công lập hay ngoài công lập.

- Phổ biến những chính sách khuyến khích, thu hút đầu tư của Nhà nước,

của huyện trong lĩnh vực giáo dục; quyền và nghĩa vụ của người tham gia tài trợ,

đầu tư cho các cơ sở giáo dục; tôn vinh các cá nhân, tổ chức có đóng góp, tài trợ

cho giáo dục, tuyên dương và phát động nhân rộng điển hình tiên tiến trong phát

triển sự nghiệp giáo dục.

7

- Tăng cường phối hợp, phát huy vai trò của Hội Khuyến học, Hội Cựu

giáo chức và các tổ chức xã hội, cộng đồng doanh nghiệp; huy động, phối hợp

mọi nguồn lực xã hội tham gia phát triển sự nghiệp giáo dục và đào tạo.

2. Nâng cao quản lý Nhà nước về giáo dục

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị đối với

công tác xã hội hóa giáo dục; tăng cường bồi dưỡng kiến thức pháp lý cho đội

ngũ cán bộ, công chức, viên chức cơ quan quản lý và cơ sở giáo dục trong việc

thu hút và quản lý các nguồn lực huy động.

- Tăng cường sự vào cuộc của cấp ủy, chính quyền địa phương, ban ngành;

sự phối kết hợp đồng bộ của các tổ chức chính trị xã hội trong vận động, tuyên

truyền xã hội hoá giáo dục; tranh thủ sự đóng góp của các doanh nghiệp đóng

trên địa bàn …

- Nâng cao vai trò hoạt động và hiệu quả phối hợp của Hội đồng trường,

Hội Khuyến học, Ban Đại diện cha mẹ học sinh trong triển khai thực hiện nhiệm

vụ xã hội hóa giáo dục; củng cố, nâng cao hiệu quả hoạt động của các Trung tâm

học tập cộng đồng.

3. Huy động nguồn lực xã hội hóa giáo dục

- Tuyên truyền, giới thiệu tiềm năng, thế mạnh lĩnh vực giáo dục và đào tạo

của huyện nhằm thu hút sự quan tâm của các nhà đầu tư, huy động nguồn tài trợ.

- Tạo điều kiện cho các lực lượng xã hội tham gia phát triển giáo dục; vận

động, phát triển quỹ khuyến học từ huyện đến cơ sở nhằm khuyến khích tài năng

và trợ giúp người nghèo được đi học; tranh thủ sự hỗ trợ của các tổ chức hội để

tăng thêm nguồn lực phát triển giáo dục; khuyến khích, tạo điều kiện cho tổ

chức, cá nhân đóng góp tài trợ cho giáo dục.

- Huy động cha mẹ học sinh tham gia xây dựng kế hoạch, tổ chức và ủng

hộ nguồn lực, công sức vào các hoạt động giáo dục của cơ sở giáo dục.

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục hằng năm và giai đoạn xây dựng kế hoạch vận

động, tài trợ cho sự phát triển giáo dục của đơn vị; tiếp nhận và sử dụng các

nguồn tài trợ công khai, minh bạch.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Là cơ quan thường trực, chủ trì, phối hợp với các Phòng, ban, ngành, đoàn

thể và UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch; tham mưu

cho UBND huyện ban hành các văn bản chỉ đạo về thực hiện công tác xã hội

hóa giáo dục.

Chủ trì phối hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch chỉ đạo, hướng dẫn các

trường học thuộc huyện xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện công tác xã hội

hóa trường học, phê duyệt Kế hoạch vận động tài trợ của cơ sở giáo dục thuộc

huyện.

8

Tổ chức kiểm tra, giám sát, đánh giá và tổng hợp kết quả thực hiện Kế

hoạch, định kỳ hằng năm báo cáo UBND huyện.

2. Phòng Tài chính- Kế hoạch

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu hướng dẫn cơ sở giáo

dục thực hiện quản lý, sử dụng nguồn xã hội hoá đầu tư cho giáo dục. Tham gia

công tác kiểm tra thực hiện Kế hoạch đối với các cơ sở giáo dục.

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo phê duyệt Kế hoạch vận động tài

trợ; phê duyệt danh mục huy động tài trợ của cơ sở giáo dục thuộc huyện.

3. Phòng Tài nguyên và Môi trường

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn, hỗ trợ các cơ sở giáo

dục thuộc huyện, các cá nhân hiến đất cho giáo dục, hoàn thiện hồ sơ quản lý đất

đai theo quy định. Hỗ trợ các nhà đầu tư cho giáo dục thực hiện quyền và nghĩa

vụ trong quá trình thực hiện quy trình giao, thuê đất. Tham gia công tác kiểm tra

thực hiện Kế hoạch đối với các cơ sở giáo dục.

4. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tham gia vận động tài trợ cho các

cơ sở giáo dục thuộc huyện.

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về công tác xã hội hóa giáo dục. Mỗi cơ

quan, đơn vị có trách nhiệm ủng hộ vật chất và tinh thần nhằm phát triển quỹ

khuyến học, khuyến tài, xây dựng “Gia đình hiếu học”, “Dòng họ hiếu

học”, “Cộng đồng khuyến học” thúc đẩy xây dựng xã hội học tập. Hằng năm,

căn cứ tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị tổ chức các hoạt động ủng hộ vật

chất, tinh thần cho các cơ sở giáo dục, hỗ trợ học sinh có hoàn cảnh khó khăn.

5. Các hội (Hội Khuyến học huyện, Hội Cựu giáo chức huyện, Hội Cựu

chiến binh huyện, Hội Nông dân huyện ....)

Chủ trì, tổ chức thực hiện, phát triển phong trào khuyến học, khuyến tài

trên địa bàn huyện. Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo, UBND các xã, thị

trấn thực hiện hỗ trợ, động viên học sinh giỏi, học sinh có hoàn cảnh khó khăn

vươn lên trong học tập.

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tham gia vận động tài trợ cho các

cơ sở giáo dục thuộc huyện.

6. UBND các xã, thị trấn

Xây dựng kế hoạch đẩy mạnh xã hội hóa giáo dục tại địa phương; ưu tiên

lồng ghép các nội dung xã hội hóa, phát triển các cơ sở giáo dục ngoài công lập

trong các chương trình, kế hoạch phát triển phù hợp điều kiện, mức độ phát triển

kinh tế - xã hội và khả năng chi trả của người dân tại địa phương.

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tham gia vận động tài trợ cho các

cơ sở giáo dục thuộc huyện.

9

Ưu tiên bố trí quỹ đất nhằm mở rộng diện tích, quy mô cho các cơ sở giáo

dục.

Thực hiện kiểm tra, giám sát các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa

bàn, trong đó đặc biệt chú trọng các yêu cầu về công khai mức học phí, công

khai tài chính và cam kết chất lượng.

Định kì hằng năm báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch về Phòng Giáo dục

và Đào tạo trước ngày 20/12 để tổng hợp báo cáo UBND huyện.

7. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức

chính trị - xã hội

Phối hợp tuyên truyền, giám sát, phản ánh kiến nghị với các cấp ủy đảng,

chính quyền, ngành chức năng nhằm đẩy mạnh và nâng cao hiệu quả xã hội hóa

giáo dục trên địa bàn huyện.

Tham gia vận động tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc huyện.

8. Thủ trưởng cơ sở giáo dục

Tăng cường công tác dạy và học, nâng cao chất lượng giáo dục.

Tiếp tục triển khai thực hiện tốt quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử

dụng biên chế và kinh phí theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021.

Xây dựng kế hoạch vận động tài trợ, viện trợ, quà biếu tặng và tổ chức triển

khai, tiếp nhận, quản lý, sử dụng, công khai .. đảm bảo theo quy định tại Thông

tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 quy định về tài trợ cho các cơ sở

giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

Chủ động tham gia thực hiện vận động tài trợ cho cơ sở giáo dục; báo cáo,

đề xuất về Phòng Giáo dục và Đào tạo đầy đủ, kịp thời;

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai

thực hiện. Nếu có vấn đề mới phát sinh, đề nghị kịp thời tổng hợp, báo cáo

UBND huyện (qua Phòng Giáo dục và Đào tạo) để xem xét, điều chỉnh Kế

hoạch cho phù hợp./.

 Nơi nhận:
- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Thường trực Huyện ủy;

- Lãnh đạo HĐND huyện;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Hội Khuyến học huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- VP HĐND&UBND: CVP, PCVP, TH;

- Lưu: VT..

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2024-07-16T17:34:47+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document

		2024-08-20T08:26:33+0700

		2024-08-20T10:12:07+0700

		2024-08-20T10:12:07+0700

		2024-08-20T10:12:07+0700

		2024-08-20T10:12:07+0700